

Wychodzi w dni powszednie... Cena 10 kopiejek... Redakcja: Lwów, ul. Sykstyńska 1. 45.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Wskazywanie... Ceny ogłoszeń... Zmiana adresu...

Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykstyńska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Czas odnowić przedpłatę! Wynosi ona na prowincyi: miesięcznie 2 K. 20 hal. półrocznie 13 " 20 " rocznie 26 " 40 "

Jeszcze jeden program. Stronnictwo wesołpolskie, które niedawno przesłało się narodowo-demokratyzmem...

Stronnictwo wesołpolskie, które niedawno przesłało się narodowo-demokratyzmem, zna jest z tego, że się od czasu do czasu ujawnia — nowym programem. Dawniej ożyło to w Galicyi, teraz to samo robi w Królestwie Polskim...

Stronnictwo wesołpolskie, które niedawno przesłało się narodowo-demokratyzmem, zna jest z tego, że się od czasu do czasu ujawnia — nowym programem. Dawniej ożyło to w Galicyi, teraz to samo robi w Królestwie Polskim...

Gdzie są takie stronnictwa, jak we Francyi, albo jak narodowo-liberalne w Niemczech, tam one nie kryją się z tem, że jedynym ich celem — posiadanie władzy, albo jej wspieranie.

Powiadają oni w swym nowym programie: „Stronnictwo demokratyczno-narodowe uznaje za konieczność i uważa go za postulat postępu naszej cywilizacji. Nie robiliśmy nic dla reformy położenia naszych klas pracujących...

Straszą oni swój nowy program tak: Autonomia, a na razie zmiana w administracji, następnie zaś sądania jego są następujące: prymusowe uregulowanie służebności (serwitutów) i własności włościańskiej...

Oto wszystko. Czy to program na dzisiejszą chwilę? Sądzimy, że nie. Przewidywamy, że trzeba wykonać prawa dla całego narodu, a potem dopiero przyjdzie czas na poprawę stosunków każdej jego części.

Wojna narodowych demokratów z realistami — to wojna szeregów z ocalościami, księzkowej doktryny z życiem, — rzecz może nieszkodliwa w oszaczach spokojnych, zabezpieczonych od niespodzianek z zewnątrz...

wienną zmianę frontu, oby jak najprędzej zapomniano o burzliwym „Egoizm narodowy”, napisanej i wydanej przez wesołpolskich w Krakowie, chociaż tak bardzo przypominała swym duchem publikacje pruskich hakatystów.

Nowy program narodowych demokratów jest niewątpliwie o wiele polityczniejszy od wszystkich poprzednich tego stronnictwa. Niestety, to tylko program! Wybornych już mamy ocalałych, a w rzeczywistości wszystko idzie bezładnie i panuje chaos ogromny.

Z Litwy.

Ziemiaństwo litewskie i białoruskie zaczęli po ukazie o wolności nauczania otwierać w swoich wioskach szkółki dla dzieci włościańskich. Przez parę miesięcy administracja państwa nie stawiała im żadnych przeszkód...

wie znaleźć można i dobrą stronę. Oto otwierają się ciemnym włościanom oczy na przytoczone fakty, których dotąd nie rozumieli. Bo trzeba wiedzieć, że kmotek Białorusin 40 lat usilnie odgradzały od „pana” i wszelkimi sposobami podburzany przeciwko niemu...

Korespondencye.

Wiedeń 18 lutego. (Wyjazd dra Luegera na Riwierz. — Agitacja liberalnych stowarzyszeń przeciw Magistratowi wiedeńskiemu. — Projekt opodatkowania kart z widokami.)

(y) Burmistrz Wiednia dr. Lueger wyjechał wczoraj za kilkutygodniowym urlopem do Monte Carlo, gdzie zamierza zabawić się do końca marca. Ten wyjazd jego wywołuje w sferach politycznych pewne zdziwienie...

Wyjazdem swoim daje dr. Lueger także do poznania, że lekceważy wdrożoną ostatnimi czasy przez wszystkie t. sw. postepowu stowarzyszenia w Wiedniu przeciw niemu i przeciw Magistratowi wiedeńskiemu agitację...

Na ostatnim posiedzeniu rady miejskiej wniesiono w tej sprawie interpelację do burmistrza, w której zapytano go, czy wie, jak ciężkie zarzuty podniesiono przeciw Magistratowi wiedeńskiemu, i że rad traktuje je widocznie na seryo...

Poważne niebezpieczeństwo grozi... poczynił kartom z widokami. Oto niemiecki minister finansów upatrzył je sobie jako przedmiot nadający się wyborne do opodatkowania. W komisji podatkowej parlamentu niemieckiego przeszedł nawet, aczkolwiek słabą większością, wniosek opodatkowania widokówek...

Sytuacja na Węgrzech.

Wczorajsze telegraficzne doniesienie o posiedzeniu sejmu węgierskiego uzupełniamy następującym szeregowym opisem: Przed rozpoczęciem posiedzenia izby posłów chociaż obaj wiceprezydenci Rakowsky i Bolgar wzięli na korytarz, prowadzący do pokoi ministerjalnych. Tu jednak zastąpili im drogę żołnierze policyjni...

Wiceprezydent Rakowsky zabiera głos i oświadcza: Zanim przejdę do porządku dziennego, muszę z Wyszka Isbą podzielić się wiadomością, że wbrew naszej konstytucyi i postanowieniom naszych ustaw, najbliższa okolica gmachu sejmowego obsadzona jest przez wojsko. (Wielka wrzawa, okrzyki: hańba! wiedeński oprawca!)

Tragedya w Glinianach

Legenda historyczna z XIV wieku na starożytnych oparciu opowiedział Jan Ogiński Kontynowicz. Kiedy Zawisza wydał rozkaz rozpedzenia tej, jak nazywał „chalastry” i przyprowadzenia do siebie oczekującego Janusza...

królówien — zawołał, podnosząc topór nad głową. Węgier ogłuszony jeszcze gwałtownym upadkiem, błędem okiem spoglądał naokoło, spodziewając się zapewne pomocy od swoich, ale kiedy warok podniósł do góry i spotkał się ze wzrokiem starego rycerza...

Lasota podniósł rękę do góry powstrzymując go, i rzekł wskazując na sztandar rozwinięty przed frontem: — Czy widzi Wasza Excoelenoya, jakie tam godło powiewa? Tam orzeł biały się unosił! Tam jest ktoś z rodziny królewskiej.

rozkażal przepuścić ich orszak i okazał im honory należne — rzekł Rómer kasztelan Siemradzki. — To przecież król królewski. — A ja Vice rex! — zawołał biskup, dumnie podnosząc głowę. — Ja, osoba duchowna, mam ustępować przed dwiema biologicznymi z podległego związku srodzonymi? Nigdy!

Janusza, wypuszczony właśnie ze szponów rycerza Jasza, kulejąc na jedną nogę, pocięty, ze wstydem, zbliżył się do swojego oddziału; podane mu jakiegoś luźnego konia. Nie bez trudności dosiadł go, a wysłuchawszy rozkazu swojego pana, szczytną zębami ze słotki, zło-wrogo spojrzął na zwycięzkiego przeciwnika, który powrócił do swojego oddziału i spokojnie teraz stał na jego osiele.

Z izby sądowej.
Lwów, 20 lutego.

(Banda boryslawskich podpalaczy przed sądem.)
Dzisiaj przesłuchano jako świadka radcę dworu Jerzego Piwockiego, który podczas strajku w Boryslawiu fungował jako zastępca w wydziale komisarzy sądowych. Pan Piwocki zeznał zupełnie stanowczo, iż nie tylko podczas swego urzędowania w Boryslawiu nie otrzymywał żadnych doniesień lub wskazówek od Petrowa, ale także i we Lwowie Petrowo do niego nigdy się nie zgłaszał i że w ogóle tego człowieka zupełnie nie zna. Zeznaniem to jest ważne dlatego, że podczas całej rozprawy adwokaci, broniący oskarżonych, starając się Petrowa przedstawić jako agenta, którego używał radca Piwocki i od którego otrzymywał doniesienia o ruchu robotniczym podczas strajku. Ważnym jest to zeznanie również i dlatego, że sam Petrow, przesłuchiwany wczoraj jako świadek, zeznał, że nie tylko w Boryslawiu donosił o rozmaitych rzeczach radcy Piwockiemu, ale nawet we Lwowie chodził do niego do domu i dawał mu informacje.

Oprócz radcy Piwockiego, przesłuchano jeszcze kilku świadków: robotników, wiertaczy i doszereń, których powołała obrona, aby udowodnić alibi oskarżonych Górno i Chomyca. Ci świadkowie jednakże nie konkretnego nie zeznali.

Wyrok zapadnie prawdopodobnie we czwartek.

KRONIKA.

Lwów, 20 lutego.
Z podróży inspekcyjnej p. namiestnika. Jak to już donieśliśmy, wyjechał był w sobotę p. namiestnik do Rawy ruskiej w celu poinformowania się na miejscu o stosunkach w tamtejszym powiecie. Na dworcem witali go reprezentanci władzy, Rada powiatowa z prezesem p. Obertyńskim na czele, wielu duchownych i licna publiczność. Z dworca udał się p. namiestnik do starostwa, gdzie przyjmował przedstawicieli władz rządowych, a stanął do gmachu Rady powiatowej. Tu przemówił do niego prezes Rady p. Zdzisław Obertyński, a mając stosunki, panujące w powiecie między Polakami a Rusinami, powiedział: „Do niedawna była w naszym powiecie zupełna zgoda między ludnością obu bratnich narodowości, dopiero teraz wrogie żywioły zaczęły wicherzyć”.

W odpowiedzi zaznaczył p. namiestnik, iż stosunki tak się ułożyły, że znaczna większość stronnictw, reprezentowanych w Radzie państwa, usnęła potrzebę amiesy dotychczasowej ordynacji wyborczej, a więc rozszerzenia prawa wyborczego. — Ze przy rozwiązywaniu podobnych zagadnień, dotykających najwzajemniejszych interesów narodowych i społecznych, nie może się obejść bez pełnego podniecenia i gorąckowego stanu, nie można się dziwić, ani tym faktem nie należy się przejmować. Trzeba tylko pilnie baczyć, aby ten stan gorączkowy nie wyrodził się w chorobę i aby nie dołączył się do niego pierwsiak, mogące zakazić cały organizm, bo w takim razie kręci się, jakie dla szerokiego ogółu społeczeństwa przyniesie może nowa reforma wyborcza, mogłaby być mniejsze, aniżeli skody, które choroba temu społeczeństwu przyniesie może. By to się nie stało, współzadanie powinny wszystkie czynności. Bardzo ważną rolę muszą przyjąć na siebie w tej pracy władze autonomiczne, których sadaniem jest zwłaszcza działalność sspobiegawcza, gdyż władze rządowych jest własnym sadaniem występować wtedy, gdy porządek prawny już naruszoną został, albo, gdy bezpośrednio grozi mu naruszenie; ale właśnie, aby do tego niepodości, dzielnie pomagają mogą rządowi władze autonomiczne, objaśniając lud i warstwy społeczeństwa, niedostatecznie, ale bieżąco informowane, o właściwym stanie rzeczy.

Następnie przyjął p. namiestnik naczelników gmin powiatu rawskiego i w przemowie do nich zaznaczył, że na te zapowiadane przez radę reformy wyborczej powstała w powiecie tamtejszym silna agitacja, przyjechał więc sam w tym celu, aby wylądować wójtom, którzy winni współdziałać z władzami rządowymi w uspokojeniu rozgorączkowanemu umysłowi i wskazać im, na co ustawa seswala, a czego ocsynić zabrania. Wieści są dozwolone, o ile ocsywiście będą w odpiowiednie przepisanej formie zgłoszone i przez starostwo do wiadomości przyjęte. Jak długo będzie spokój i nie będzie sserzenia nienawisoi narodowej czy klasowej, starostwo przeszkód wiecom robić nie będzie. Każdy może wypowiedzieć swe sadanie czy jest zwolennikiem smiany ordynacji wyborczej, czy jej przeciwnikiem, ocsy pragnąłby, aby taki lub inny był sposób obierania posłów. Nie wolno jednak przy tej sposobności rozniecać nienawisoi, podburzać jednej narodowości przeciw drugiej, judzić klas mniej posiadających przeciw więcej posiadającym.

Przeszeregł dalej p. Namiestnik, aby nie dawano wiary, gdyby się analizął ktoś tak niesumienny, który twierdził, że w czasie uchwalenia reformy wyborczej przyjdzie jakiś podział gruntów, albo szenieś powinności wojskowej i uwolnienie całej ludności od placenia podatków. Jako reprezentant Cesarza, oświadczył p. Namiestnik, że te głoszone przez różnych ludai hasła są nieprawdziwe i niesiossosalne. Jakkolwiek będzie sposób wybierania posłów, istnieć będą ustawy, których trzeba będzie słuchać, istnieć będą urzędy, które też na naruszenie ustaw nie seswala. Jak z jednej strony nie pozwoli p. Namiestnik, aby kumokulwiek działał się krywdą i każdej słusnej skargi wysłucha, tak z drugiej strony w razie jakichkolwiek zaburszeń, wsselkich użyje środków, aby przywrócić spokój. Pan Namiestnik weswał też wójtom, aby jako starzi i doświadczalsi ocsyli i oświecali młodszych i nie dopuszczać do ykroczeń, i wyraził nadzieję, że podobnie jak dotychczas, porządek nigdzie nie zostanie naruszony.

Zmieniem sbranych naczelników gmin podziękował p. Namiestnikowi naczelnik gminy z Niemirowa w języku polskim, a naczelnik gminy z Kornu w języku ruskim.

Następnie udsialał p. Namiestnik audyencyi, a wróciwszy do starostwa, iustrował bina, poczem o gods 7. wieczorem wyjechał w gościnę do Siedlick, do ks. Pawła Sapiehy, skąd nocnym pocięgiem pojechał do Sokala. Tam powitał go na dworcu kierownik starostwa, p. Korosteński. Przenocowawsy a Tadusza hr. Dsieduszyckiego w Poturscy, wrócił p. Namiestnik rano zapowródo do Sokala, a po wysłuchaniu Mszy św. w kościele OO. Bernardynów, przyjmował w starostwie reprezentantów władzy i udsialał audyencyi deputacyom i pojedynczym osobom. W starostwie przedstawila się również p. Namiestnikowi Rada powiatowa z prezesem dr. Wincentym Kraińskim. O 2 popołudniu był p. Namiestnik na śniadaniu z prezesem Rady powiatowej p. Kraińskim. W śniadaniu wzięli udział ssproszeni goście z grona oby-

węgieisoy mętowio stanu uwałali za stosowne podnieśo żądania, graniczące z separatyzmem. Celem obecnej dyskusyi jest nie to, co się stanie na Węgrzech, ale o się stanie w Austrii i w Austro, aby z jednej strony ustrzymać konieczną wspólnosć armii i monarchii, a z drugiej strony ocalić konstytucyję w Austrii.

Porozumienie między Austrią a Węgrami zostało w r. 1867 jeżeli nie zawarte, to przynajmniej odnowione. To sałożenie, które także ze strony Węgiei zupełnie jasno i dobitnie zostało wyrażone, mianowicie, że i w Austrii będą panowały stosunki konstytucyjne, to sałożenie zrodziło na Węgrzech stan dzisiejszy, który dla całego rozwoju wydarzeń jest bardzo ważny, mianowicie pragnienie każdego, aby przez bezpośrednią konstytucyjną wolnosć w Austrii dano zupełną rękojmiją tego, że biurokracya nie narazi kiedyś na szwank wolnosci na Węgrzech. Istnienie zdrowego austriackiego parlamentu było nie tylko konieczne, aby Węgry uspokoić co do niebezpieczeństwa powrotu zamaskowanego czy niezamaskowanego absolutyzmu, ale także dlatego, aby Węgrom zmusić do umiarkowania, oo dla nich samymy może być pożądana.

Tymczasem od dłuższego szeregu lat istnieją już tylko czysto urzędnicze rządy, które nie opierają się na żadnych stronnictwach.

Gabinet Koerbera rządził cale lata mimo, że ze strony rządu nie usyniono choćby słabiej próby udziwienia parlamentu, jeżeli nie mamy za tę próbę uważać wniesienie kosztownych ustaw, niestety z myślą, że to, oo w tym parlamencie zostanie jako ustawa uchwalone, w razie potrzeby ma być niewykonane. (Potakiwania u Polaków). Lata cale rządzone za pomocą § 14, lata cale nie wysunął rząd ani jednego palca do pomocy tym stronnictwom, które pragnęły w Izbie ssprowadzić porządek, pomijając to, że rząd spełnił najpierwszy swój obowiązek przez powołanie samej Izby do pracy nad jej uzdrowieniem.

Przez lata cale usunęto skarbowosć państwową z pod należytą kontrolę, oo wywołało takie następstwa, jakie Izba już w roku zeszłym w ważnej kwestyi ku przerażeniu swemu musiła stwierdzić. Po takich wielu latach gabinet Koerbera ustąpił, a kiedy witano nowego prezesa gabinetu, wyrażono nadzieję, że on spróbuje postawić parlament na nogi, ale dziś dożyliśmy tego, że nawet nie posiadamy gabinetu urzędniczego, ale rząd urzędniczy, w którym większość stanowią sami urzędniczy, powołani tylko do kierownictwa, a więc ni ministerstwie. (Potakiwania). Biurokratyizm więc został doprowadzony do granic, w jakich go dotąd w Austrii nie widzieliśmy.

Owe więc niebezpieczeństwa, które napelniają goryzją naszą walkę z Węgrami, jessze się zaostryły, na Węgrzech podkopaly zaufanie do tej połowy monarchii, a z drugiej strony węgierskim mężom stanu odebrały możnosć miarkującego wpływu na żądania opinii publicznej. Powinien tu być obecne gabinet, wyszły z większości parlamentarnej, aby obudzić zaufanie, że zadania, które teraz nas czekają, sspodzielnie będą rozwiązane i obudzić w nas ufność, że konstytucyjnosć swobodę w Austrii nie będą na bok sspychane, tak jak dotąd, aby na Węgrzech usunąć nieufnosć i dać możnosć do pogodzenia się obu połowom monarchii w sposób, któryby zabezpieczył jednolitosć i silę monarchii i wolnosć tak tu, jak i tam.

Wówczas z zaufaniem patrząc będziemy na ten rząd i będziemy mogli mieć nadzieję, że czekające nas obecnie kwestye będą rozwiązane w sposób, mogący nas uspokoić, że nie będziemy dalej kroczyli po tej drodze, która nas obecnie na breg przepaści doprowadziła. (Huczoce oklaski u Polaków).

Przermowio p. Schleichera wystąpił Ellenbogen za zupełną polityczną niezawislosć obu połow monarchii, aby obie mogły przystąpić do swobodnego uregulowania wielkiego niejednolitego obszaru gospodarczego. Na tem dyskusyę przerwano.

Wiedeń. Na wczorajszym posiedzeniu przedwocniogących klubów br. Gautschoch podniósł, iż Izba powinna najpierw szałatwić traktaty handlowe i ustawy, upowazniające rząd do prowizorycznego uregulowania stosunków z zagranicą od 1 marca do 30 czerwca b. r.

Podnosząc obrad nad wnioskiem o wlożenie jakiejś petycyi do protokolu wszeehnioemy zażądali obliczenia Izby.

Z kolei przystąpiła Izba do dyskusyi nad odpowiednią bar. Gautscha na interpelacyę stronnictw niemieckich w sprawie stosunku Austrii do Węgiei.

P. Schoenerer podnosi, że dyskusya ta ssprecyzowała się regulaminowio, gdyż Izba rozpoczęła była już obrady nad ustawą o stowarzyszeniach z ograniczoną poręką. Mówca zarzuca przydzentowi gabinetu samowolne postępowanie.

Br. Gautschoch oświadczył, że gdyby sprawa traktatów handlowych i ustawy upowazniające rząd do prowizorycznego uregulowania stosunków handlowych z zagranicą od 1 marca do 30 czerwca b. r. napotkała na przeszkody, to rząd usyni, oo będzie uważał za stosowne, aby sprawa na osas szałatwić.

Wiedeń. Na konferencyi przywódców stronnictw zapowiedział bar. Gautschoch, że w piątek wniesie przedlożenie o reformie wyborczej. Po przedlożeniu reformy wyborczej, ma nastąpić osmio-dniowa przerwa w posiedzeniach Izby, aby posłowie mieli osas na przestudyowanie reformy.

Konferencya zgodziła się na ten program i postanowiła, aby po pierwszym czytaniu reformy wyborczej, szałatwić w drugim czytaniu ustawę przemysłową, ustawę o taksach wojskowych i ustawę srasową.

Pierwsze posiedzenie po feryach ma się odbyć 6 marca.

Wypadki w Rosyi.

Sebastopol. Sąd wojenny ukończył rozprawę w sprawie buntu szalogi na „Potemkinie“ i skazał trzech marynarzy na karę śmierci przez powieszenie. Ułaskawiono ich jednak i skazano tylko na piętnosć lat robót przymusowych. Następnie skazał sąd po jednym marynarzu na 20, 12 i 7 lat robót przymusowych, 9 marynarzy na 2 lata robót, a 23 na rok robót przymusowych kądęgo; 1 lekarza, 1 podoficera i 1 ochotkę skazano na wykluczenie z marynarki, dwóch pierwszych z utratą rangi, ostatniego bez utraty rangi, jednego inżyniera wydalonę ze służby w drodze dyscyplinarnej, a jednego podoficera i 24 marynarzy uwolniono.

Petersburg. Minister handlu Timirjaszew podał się do dymisyi z powodu różnicy sad z kolegami w kwestyi ogólnej polityki.

ministra handlu przynajmniej dwa razy o roku. Ministerstwo handlu zupełnie nie usprawiedliwiło tego faktu niezwolnienia Rady przyboocznej dróg wodnych. Ale nie poważne fakta mogą wyjaśnić do postępowania. Jessze na posiedzeniu przyboocznej Rady dróg wodnych dnia 31 stycznia 1903 r. przedlożył rząd projekt rozdziału kwoty przeznaczonej na budowę dróg wodnych w sumie 187,713,000 kor. w pierwszym okresie do roku 1912, a mianowicie w ten sposób, że z kwoty tej na Czechy miało przypaść 85 milionów, na Galicyę 30 milionów, a na Morawy i Austryę Dolną kor. 129,713,000.

Od tego osasu rząd w przyboocznej Radzie budowy dróg wodnych nie sziłotylądnych wyjaśnień, ani oo do budowy dróg wodnych, ani oo do rozdziału fundusów do dyspozycyi będących. Jest to ze strony rządu naruszeniem sankcyonowanej przez Monarchię ustawy, która w § 6 wyraźnie postanowiła, że budowa powinna rozpocząć się najpóźniej w roku 1904. Tymczasem minęły lata 1904 i 1906, a mimo to przepisom ustawy nie stało się zadosć i budowy nie rozpoczęto. Postępowanie to jest przeciwno ustawie i stoi w sspreeczności z jasnymi i stanowczymi oświadczeniami reprezentantów rządu. Na posiedzeniu Rady przyboocznej dnia 31 stycznia 1903 roku minister handlu z cale jasnosć oświadczył, że specjalnie przy kanale Dunaj-Odra z odnogą do Krakowa, budowa z powodów ekonomiczno-technicznych prowadzona będzie w przyspieszonym tempie, gdyż przy budowie podzielonej na osas dłuższy, procenta s interkalaryów wzrosłyby do obrzymsiej sumy.

W dalszym ciągu oo się tyczy kanału Dunaj-Odra z odnogą do Krakowa, minister handlu oświadczył, że rząd uważa budowę tego kanału za będącą w interesie państwa i odnośnych krajów i że wykluczeniem jest, aby budowa mogła być wstrzymana, lub w krótkim osasie przerwana. Pomimo tych oficjalnych oświadczeń ubiegły już dwa lata i trzech rok się rozpoczął, a rząd ani na posiedzeniu Rady przyboocznej, ani na innej drodze nie podał do wiadomosoi publicznej, oo było powodem niewykonania przepisów ustawy już sankcyonowanej. Prezydent gabinetu br. Gautschoch oświadczył, że konieczną jest tu osroznosć ze wzgledu na smutne doświadczenia przy budowie kolei alpejskich. Zastrzeżenie to atoli jest błędne, bo gdy na budowę kolei alpejskich przeznaczona została pewna osiós oznaczona kwota, to ustawa o drogach wodnych nie zawiera postanowień, określonych cyframi, któreby się odnosiły do poszczególnych dróg wodnych. Zastrzeżenie, że koniecznym jest wgląd na skarb państwa, istniało przed uchwaleniem ustawy i nie było przeszkodą dla władzy ustawodawczej do dania ministerstwu pełnomocnictwoszybkiego przeprowadzenia budowy i do ustawowego uchwalenia kosztów budowy. Mimo to rząd samowolnie nie wykonysa ustawy i stawia się ponad kompetencyę władz ustawodawczych. Rozsuloysa Izba, uchwalona z oskazy przekroczeń przy budowie kolei alpejskich, w nizem nie może wpłynąć na będącą w wykonaniu ustawę ani w osalosisi, ani w szczegóлах.

Interpelanosy zapytują tedy, z jakich powodów rząd od 4 lutego 1903 nie zwołał na posiedzenie przyboocznej rady dróg wodnych i dlaczego nie zastosował się do § 6 ustawy, opiewającej, iż budowa dróg wodnych ma się rozpocząć w r. 1904;

o do jakich zarządzeń zamierza rząd się uciec, aby wypełnić jasne postanowienie ustawy; jakie prace kazal rząd dotąd wykonać w związku z budową dróg wodnych.

Na wczorajszym posiedzeniu rząd przedlożył traktaty handlowe i traktat, dotyczący zgługi z Rosyą, osas ustawę, upowazniającą rząd do prowizorycznego uregulowania stosunków z zagranicą od 1 marca do 30 czerwca b. r.

Podnosząc obrad nad wnioskiem o wlożenie jakiejś petycyi do protokolu wszeehnioemy zażądali obliczenia Izby.

Z kolei przystąpiła Izba do dyskusyi nad odpowiednią bar. Gautscha na interpelacyę stronnictw niemieckich w sprawie stosunku Austrii do Węgiei.

P. Schoenerer podnosi, że dyskusya ta ssprecyzowała się regulaminowio, gdyż Izba rozpoczęła była już obrady nad ustawą o stowarzyszeniach z ograniczoną poręką. Mówca zarzuca przydzentowi gabinetu samowolne postępowanie.

Br. Gautschoch oświadczył, że gdyby sprawa traktatów handlowych i ustawy upowazniające rząd do prowizorycznego uregulowania stosunków handlowych z zagranicą od 1 marca do 30 czerwca b. r. napotkała na przeszkody, to rząd usyni, oo będzie uważał za stosowne, aby sprawa na osas szałatwić.

Wiedeń. Na konferencyi przywódców stronnictw zapowiedział bar. Gautschoch, że w piątek wniesie przedlożenie o reformie wyborczej. Po przedlożeniu reformy wyborczej, ma nastąpić osmio-dniowa przerwa w posiedzeniach Izby, aby posłowie mieli osas na przestudyowanie reformy.

Konferencya zgodziła się na ten program i postanowiła, aby po pierwszym czytaniu reformy wyborczej, szałatwić w drugim czytaniu ustawę przemysłową, ustawę o taksach wojskowych i ustawę srasową.

Pierwsze posiedzenie po feryach ma się odbyć 6 marca.

wrzawę, wnosząc burzliwe okrzyki: precz! poczem zainwowała pieśń Kossutha.

W tej chwili wszedł do sali pułkownik I pułku piechoty honwedów Fabricius i w otoczeniu 4 żołnierzy honwedów z bagnetami na karabinach, udał się na estradę przydzenta, wydobyl odręzsone pisma monarsze i odczytał je. Wśród wrzawy, słów jego nie slychoh. Po odczytaniu oddalił się z sali. Tymosasem wszystkich wejść do sali pilnowala policysa. Posłowie odeszli; do starć nie przyszło. Policysa zajęła wszystkie lokalnosci parlamentu i opróżniła je. Wojsko nadal zostaje przed parlamentem. Wszystkie bramy oraz wejścia do lokalnosci Izby posłów opieczętowanysa.

Budapeszt. Klucze od bram izby posłów przeslano ministrowi spraw wewnetrznych. O wpód do 2 popołudniu odwołano wojsko z pod parlamentu, a tylko w biurach izby zostały dwie kompanie honwedów. Do parlamentu, którego bram strzeże policysa, mają tylko wstęps za legitymacyą mieszkających tam urzędniczy.

Budapeszt. Posiedzenie węgierskiej Izby magnatów zagał prezydent hr. Csaky wczoraj o godzinie 10 rano. Izba szałatwiona. Po odczytaniu przez przewodniczącego pisma odręgsnego królewskiego w sprawie zwolnienia sejmnu, zabrał głos hr. Majlath i wniosł rezolucyę, wyrażającą nadzieję, iż ustawy węgierskie będą przeszerzane, i że sejm w ciągu ustawowego osasu ponownie zostanie zwołany, przez oo narodowi da się sposobnosć wydania wyroku o obecnym systemie. W tej myśli — brzmia kosocwoe słowa rezolucyi — jesteśmy gotowi przyjąć do wiadomosoi pismo odręgsne Króla rozwiazujące sejm.

Bar. Pronay zapytuje prezydenta, czy wie o tem, iż policysa znajduje się w gmachu parlamentu i że wojsko i policysa ocsyżly gmach i czy to stało się z polecenia prezydenta.

Prezydent hr. Csaky odpowiada, iż nie wydał takiego polecenia, dodaje atoli, iż przekonał się, że przez to wolnosć osobista obrad nie została ograniczona.

Odpowiedź tę przyjęto do wiadomosoi. Następnie hr. Dessewffy oświadcza, iż nie uważa za odpowiednie, aby po odczytaniu pisma królewskiego, rozwiazującego sejm, ktokulwiek przemawiał, dlatego też zabiera głos teraz, aby w obecnej chwili, tak doniosłej dla dalszego rozwoju stosunków publicznych, postawił wniosek, aby, ze wzgledu na to, że odręgsone przez komisarsa królewskiego gen. Nyiriego przydzentowio pismo odręgsne Króla, rozwiazujące sejm, nie zostało odczytane w Izbie poselskiej, nie odczytywano pisma tego również w Izbie magnatów.

Nad wnioskiem tym rozwinięła się dyskusya, poczem przewodniczący oświadczył, że nie może wniosk hr. Dessewffyego poddać do głosowanie, gdyż go nie zgłoszil na piśmie. Następnie przyjęto jednolitosie rezolucyę hr. Majlatha.

Przewodniczący odczytał pismo odręgsne Króla rozwiazujące sejm i drugie pismo odręgsne mianujące generala Nyiriego komisarszem rządowym. Oba pisma przyjęto do wiadomosoi.

Po zatwierdzeniu protokolu zabrał głos hr. Ferdynand Zichy i wniosł, aby wniosek hr. Dessewffyego dołożono do protokolu. Przewodniczący oświadczył, że wprawdzie ssprecoził się do tradycyom, że jednak podda to uchwałę Izby; poczem uchwalono wniosek hr. Dessewffyego dołożycy do protokolu.

Na tem obrady zakończono. Po rozejściu się osłonków Izby magnatów, sałe wszystkie zajęła policysa, poczem je zamknięto i opieczętowanę.

Budapeszt. Wobec podniesionych w parlamencie i prasie głosów, jakoby rozwiązanie sejmnu bez równoczesnego zwolnienia nowego, a przeciw temu wówczas nie podnoszono żadnych wątpliwosoi. Wtedy zwolnienie nowego sejmnu nastąpiło w kilka dni później. Podług brzmienia ustawy, rozwiązanie starego a zwolnienie nowego sejmnu tworzy tak oo do trzech, jak istoty dwie zupełnie odrębne prawopaństwe osyżnosoi i nie można mówić o rozpooseiu się atotalityzmu tem mniej, że w piśmie rozwiązującym sejm wyraźnie powiedziano, iż Monarcha zastrzega sobie jak najszybsze zwolnienie nowego sejmnu.

Co do sprawy królewskiego komisarsa, Monarcha ma niezaprzezeczone prawo przeniesienia swych własnych praw na komisarsa królewskiego, a ponieważ nominacya jego ma kotrasysgnatę odpowiedzialnego ministerstwa, więc zamianowanie odpowiada w sspelnosisi konstytucyjoi. Co się szał tyczy jego władzy, wyraźnie powiedziano, że Monarcha nie nadaje jamu nieograniczonej władzy, lecz naturalnie tylko tę przemosi, jaka przysluguje królowski, mianowicie w sprawie rozwiązania Sejmnu, tak, aby w tej sprawie komisars nie potrzebował dalszych poleceń, lecz działal z własnej inicjatywy. Przy postanowieniu rządu brano na wgląd również ostatnie oświadczenie Sejmnu. Ponieważ Sejm odmówil odczytania pisma królewskiego na posiedzeniu, koniecznym było, by je odczytał pułkownik Fabricius. Osalonę polityczną pułkownika była umotywowana doświadczeniami przeszlosoi. Przemowy nie usyžo. Nyiri polecil Fabriciusowi, aby po odczytaniu pisma odręgsnego z największą srozcznosćią, wezwal byłych posłów, by w spokoju gmach opuścili. Cale postępowanie odpowiada ustawom i zwycajom prawnym.

Budapeszt. Minister spraw wewnetrznych wysłał do kilku komitatów pełnomocniczyom komisarszy rządowych, celem sžadania administracyi autonomicznej i celem wydania sarsządzeń, potrzebnych do utrzymania porządku publicznego.

Budapeszt. Jedna z korespondencyj donosi, że Budnaya został jeneralmym komisarszem stolicy i komitatú peszteńskiego.

Rada państwa.

Wiedeń. Między wniesionemi na wczorajszym posiedzeniu Izby posłów interpelacyami, znajdującą interpelacyę p. Dzieduszyckiego i tow. do prezydenta gabinetu w sprawie budowy dróg wodnych. Interpelanosy podnoszą, iż od 9 lutego 1904 roku ministerstwo handlu nie zwołało ani razu posiedzenia Rady przyboocznej dróg wodnych, chociaż § 2 postanowiła, że Rada ta powinna być zwołowana przez

lewski, moosą którego zwołany został Sejm na 19 b. m.

Odczytanie odbyło się wśród ogólnego poruszenia, lecz przy wględnym spokoju. Rakowsky mówi dalej: Mam także podać do wiadomosoi pismo, które nadeszło wczoraj do przydzenta Justha. (Czyta): „Jasnie Wielmożny Panie Prezydencie! Okrzyki ze strony posłów: Kto podpisany jest na tem piśmie? Rakowsky: Podpisany jest jenerał major Aleksander Nyiri, królewski komisarsz z nieograniczenom pełnomocnicztwem.

Rakowsky ocsyta dalej: „Jego Ces. Król. Moś postanowił rozwiazć węgierski Sejm i polecił mi jako królewskiemu komisarszowi pełnomocnicztwem przeprowadzić tę osyżnosć; wobec tego mam zasyczyć niniejszem przesłać pismo królewskie w sprawie mej nominacyi, z próbą, by je odczytano na posiedzeniu Izby dnia 19 b. m., oraz proszę kaszą bezpośrednio potem odczytać także najwysze pismo odręgsne w sprawie rozwiązania Sejmnu. Oświadczam zarazem, że w razie (osego się nie sspodziewam), gdyby rozporządzeniu temu w pełni nie stało się zadosć i Sejm po odczytaniu pisma królewskiego nie rozwiazł się, wówczas srozbić usyżek z pełnomocnicztwem, jakie mi królewskie pismo odręgsne przysysa. Równocześnie podaję do wiadomosoi, że wspomniane pismo odręgsne będą ogłoszone w nadzwyczajnym wydaniu dziennika urzędowego. Budapeszt 18 lutego. Aleksander Nyiri, jenerał-major, królewski komisarsz z nieograniczenom pełnomocnicztwem“.

Rakowsky mówi dalej: Wysoka Izbo! Mam zasyczyć przedstawit następujące wnioski: W myśl § 8 artykułu III ustawy z roku 1848, Monarcha wykonuje władzę przez niezawisale ministerstwo, w myśl ustawy (syye potakiwania) i każdy rozkaz, każde sarsządzenie jest o tyle ważne, o ile kotrasysgnowane jest przez rezysdującego w Budapeszcie przydzenta ministrów. Tak parlament, jakoteż niezłomne wykonywanie praw miało pieczę nad tem, aby stanowisko i niezawislosć osoby królewskiej były poręcone. Każde ujawnienie prawa swwierzhocznego, według stalego prawa, może być podane do wiadomosoi Izby tylko na podstawie zawiadomienia, kotrasysgnowanego przez przydzenta ministrów. Uwiadomienie, jakie nastąpiło w ten sposób, może usprawiedliwić rękojmję, że odręgsne pismo królewskie, które przeslane zostało do obwieszczenia i podania do wiadomosoi, zawiera w sobie gwarancye, których wymaga odpowiedzialnosć ministeryalna. Toteż jednakowó, przy jawnem powołaniu tego swwyżaju prawnego, pułkownik sztabu jeneralnego Janaszek i major sztabu jeneralnego Bartha imieniem królewskiego komisarsza Aleksandra Nyiriego wręczyli przydzentowi Izby oba odręgsne pisma królewskie, moosą których z jednej strony Nyiri mianowany zostaje królewskim komisarszem, z drugiej zaś sarsządzone zostaje rozwiązanie Izby.

Bez poważnego naruszenia zasadniczyom, w konstytucyoi zawartych rękojmi jest niemożliwą rzeczą zawiadomienie to o wykonaniu prawa swwierzhocznego, przez wgląd na odpowiedzialnosć ministeryalną, przyjąć i przedlożyć je Izbie posłów celem przyjęcia do wiadomosoi. Postępowanie takie może łatwo pozbawić sżyć i nienaruszalną osobę monarchy — powagi.

Prezydent Izby może tylko takie pismo odręgsne przyjąć do ogłoszenia, które już w formalnosciach zawiera rękojmję, że sżyć i świętosć konstytucyjoi osoby Monarchy i sżyć i świętosć konstytucyjoi nie może narazić na szwank. Nasza konstytucya nie zna funkcji królewskiego komisarsza, jako osyżnika zgodziosy z konstytucyą; nieograniczone pełnomocnicztwo jest znakiem absolutyzmu, oo wyklucza naszą konstytucyę. Zasadniczo podstawa konstytucyjoi polega na tem, że sżaden organ nie posiada nieograniczonej władzy, a nawet Monarcha ograniczony jest przez konstytucyę. (Długotrwałe oklaski, okrzyki „Eljen“).

Aleksander Nyiri, jako osyżny jenerał-major, i jego obaj oficerowie sztabu Janaszek i Bartha, nie postąpili na podstawie odpowiedzialnosoi ministeryalnej, lecz jako wykonawcy rozkazu, podlegający wojskowej karonosoi. Ci panowie nie mogą być poociągnięci do odpowiedzialnosoi przez sżeczajne sądy. Nie jest rzeczą dozwoloną, nio także przedsięwziąć, przezosby jakikolwiek wpływ wywierany był wbrew naszym ustawom po za obrębem odpowiedzialnosoi ministeryalnej. Celem zapobieżenia temu, proszę wys. Izbę, aby upowazniła przydzenta swego, aby wrozone przydzentym koperty, bez otwierania ich, sżadnym panom oficerom sztabu jeneralnego wrócił i do ich dyspozycyi zostawił. (Burzliwe oklaski).

Dalej protestuje przydzent przeciw treści pisma jenerála majora Nyiriego, który wśród pogródęk dyktuje sposób prowadzenia i przesbieg posiedzenia. (Długotrwałe oklaski, do których przyłączają się także posłowie stronnictwa liberalnego).

Przydzent mni takie wzderanie się w prawa swwierzhoczne Sejmnu odeprzeć i prosi Izbę, aby protest ten przyjęła. (Oklaski; oszonkowie Izby wstają z miejsc, tylko Tisza i kilku posłów liberalnych nie wstaje).

Wiceprezydent Rakowsky stwierdza następnie, że wnioski jego przyjęto.

Przewodnicztwo obejmuje drugi wiceprezydent Bolgar.

Bolgar przemówil w te słowa: Wysoka Izbo! Ponieważ porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia został wyoszerpany, pozostaje tylko ustanowienie terminu następnego posiedzenia. Proponuję, aby następnę posiedzenie odbyło się we środę 21-go b. m. o godzinie 10-tej przedpołudniem.

Wniosek ten Izba przyjmuje.

Bolgar powiada dalej: Porządek dzienny następnego posiedzenia polegać będzie na ustanowieniu przyszłych osyżnosoi i autentfikowaniu protokolu.

Posłowie wołają: Protokół musi być dziś autentfikowany.

W skutek wrzawy, przewodniczący przerywa posiedzenie, po minucie oswiera je, oświadczając, że protokół będzie natychmiast uwierzytelniony.

Gdy się to stało, przewodniczący posiedzenie zamknął.

W pięć minut po zamknięciu posiedzenia, gdy wszyscy posłowie wyszli z sali, przybył silny oddział żołnierzy policyjnych i ustawił się wśród lawek i koło estrady przydzenta. Równocześnie do wszystkich kulowarów i korytarzy przybyły oddzialsy honwedów z bagnetami na karabinach i tam się ustawiły.

Zebrała na galeryi publicznosć wszecjala

Szybko, a szczupło wyrastająca młodzież szkolna obojga płci, osłabieni rekonwalescenci,

konty karmiące, sżczyło i delikatnie zbudowane, a w szczególnosoi osoby każdego wieku, chore na żóldek i stary znając w maczce Gu gulara srodek wzmacniający ich silę z wielką korzyścią dla organizmu. To lek-

kie, a jednak w wysokim stopniu odżywcze pożywienie zniesie i stawi nawet bardzo osłabiony żóldek.

Walekiego, ze sfer urzędniczych i włóciain. Po...

Zatwierdzenie wyboru. Cesarz zatwierdził...

Przedstawienie amatorskie. Dzięki gorliwym...

W Związku naukowo-literackim wygłosi...

Zjazd wychowanków tarnopolskich. Otrzymujemy...

W imieniu komitetu: August hr. Dsiaduszycki...

W porożeniu i zupełnej zgodzie z H. Sienkiewiczem...

1) przypominam ponownie swą prośbę o spieszne...

2) z sebranych na głodnych w Król. Polskiem...

W dniu bieżącym 12 lutego 1906 pozostaje u...

Arrestowanie. Policyi udało się dzisiaj...

Komitet dla odnowienia Wawelu. Na wniosek...

przed sądem, oskarżony o zdradę tajemnic państwowych...

Zwrócić należy uwagę na to, co Gorgiewicz...

Pożegnanie księdza Komorowskiego. Z Przeworska...

Choroba morska i sposoby jej zapobiegania. Wielką...

Od niepamiętnych też czasów wysilali się lekarze...

Ponieważ główną przyczyną choroby morskiej jest...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

TELEGRAMY „PRZEGLĄDU”

Budapest. Gdy 82 pułk piechoty otrzymał...

Belgrad. Były prezydent gabinetu serbskiego...

Warszawa. W resursie obywatelskiej odbyło...

Wiedeń. Po odczytaniu interpelacji i wniosków...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

Wiedeń, 18 lutego. Stagnacja w handlu zbożowym...

urzędni, którzy powołani zostali do reprezentowania...

Przyjechali dnia 20 lutego. Z Szaszkiewicz...

Przyjechali dnia 20 lutego. T. Plutyński z Krakowa...

Przyjechali dnia 20 lutego. T. Plutyński z Krakowa...

Przyjechali dnia 20 lutego. T. Plutyński z Krakowa...

Przyjechali dnia 20 lutego. T. Plutyński z Krakowa...

Przyjechali dnia 20 lutego. T. Plutyński z Krakowa...

Przyjechali dnia 20 lutego. T. Plutyński z Krakowa...

Przyjechali dnia 20 lutego. T. Plutyński z Krakowa...

Przyjechali dnia 20 lutego. T. Plutyński z Krakowa...

Przyjechali dnia 20 lutego. T. Plutyński z Krakowa...

HOTEL EUROPEJSKI.

ALBERT SZKOWRON. Lwów - Plac Maryański.

HOTEL FRANCUSKI

Lwów - Plac Maryański. Przyjechali dnia 20 lutego...

Madestane.

Sabyka ta nie pochodzi do Redakcji...

Rewanż.

Podejmując rękawicę, jaką mi cisnęła nieuczciwa...

W. L. WIKTOR

Uniwersalny Instytut dentystryjny Lwów, plac Halicki 7.



Rok założenia 1863. Dom bankowy i Kantor wymiany pod firmą:

AUGUST SCHELLENBERG & SYN

Lwów, Karola Ludwika 1. Kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe...

Budapest 20 lutego. (Giełda zbożowa). Kursa w koronach i za 100 kilogramów...

Wiedeń 20 lutego. Marki 117.40, renta majowa 100.00...

Wiedeń 20 lutego. Minister cytuje dawniejsze swe oświadczenia...

Wiedeń 20 lutego. Zwracając się do wywodów hr. Dsiaduszyckiego...

Wiedeń 20 lutego. Za pszenicę cisańską (77 do 82 kilo) 905-955...

Wiedeń 20 lutego. Za żyto słowackie (72 do 74 kilo) 715 do 735...

Wiedeń 20 lutego. Za pszenicę cisańską (77 do 82 kilo) 905-955...

Wiedeń 20 lutego. Za żyto słowackie (72 do 74 kilo) 715 do 735...

Wiedeń 20 lutego. Za pszenicę cisańską (77 do 82 kilo) 905-955...

Wiedeń 20 lutego. Za żyto słowackie (72 do 74 kilo) 715 do 735...

Z życia blagiera.

(Z francuskiego.)

(Ciąg dalszy).

Pelagia podbiegła do niej.
— Potrzebnie też pan to mówił — rzekła do p. Ginguet z oburzeniem. — Pan jesteś papla. Przynosisz zawsze złe nowiny.
— Ależ pani, to nie jest żadna złota nowina, przeciwnie, Edmund nie chce się żenić z nikim innym, tylko ze swoją kusynką.
— W każdym razie nie trzeba było tego mówić Konstancyi.
Ta ostatnia otwierała już oczy.

— Mam honor oświadczyć pani — rzekł jej p. Ginguet — że Edmund powiedział mi: „Chocoby mi dawał panna milionową, jesszobyem się z nią nie ożenił, bo nie mogę. Jestem związany z moją kusynką i nie uchybię obowiązkom wobec niej... Nawet księżniczka mnie nie skusi, osłówek uosoiwy dotrzymuje danego słowa”.
— Dobrze, dobrze, panie Ginguet — prze-rwała mu Konstancya, siląc się na spokój... Jestem panu wdzięczna, żeś mi to powtórzył.
— Uoieszyło to panią, prawda?
— Tak, rada jestem, żeś się dowiedziała o uczuciach mojego kusyna.
Przez resztę wieczoru Konstancya milczała, pomimo wszelkich usiłowań Pelagii, aby ją ożywić. P. Ginguet od czasu do czasu odzy-wał się:

— O! Edmund jest bardzo szany. Ouby nie oddał panny Konstancyi za złotą górę, osuje się z nią związanym na zawsze.
Pelagia trącała go nogą pod stołem, aby saniechał tego przedmiotu, ale on woiął do niego wraoal.
Gdy Konstancya znalazła się wreszcie w swoim pokoiku, puoiła wodną łałowi, bo nie miała już żadnych słudzeń; wiedziała te-ras, że Edmund jej nie kocha, a dotrzymuje danego słowa przez uosoiwość jedynie.
— Nie pozabawię go tak świetnej partyi — myślała — ale, ale gdybym go namawiała na małżeństwo z ową panną Klodora, wiem, żeby mnie nie posłuchał... O, nie, znam szlaache-tność Edmunda. Mój Boże, co tu poozą? Jedyna rada powiedzień mu, że go nie ko-oham...
Przez całą noc Konstancya pasowała się

z uczuciami i myślami. Nad ranem powzięła postanowienie, które powinno było doprowadzić ją do zamierzonego celu.
Skoro świt skreśliła brulion listu, a o daie-więtej wyszła na miasto, wyszukała pierwszego lepszego pisarza, kazała mu przepisać swój bi-leolek, polyktowała adres i wybiegła, aby wrzu-cić list do skrzynki pocztowej.
Ale w ostatniej chwili sbrakło jej odwagi, osuła, że ohołdzi tu o szosę jej żyoia, że gdy ten list wpadnie do skrzynki, to przed nią otworzy się przepaść. Gdy się ma lat dwadzie-ściu, trudno potęgnąć się z nadsięją.
Konstancya minęła kilkanaście skrzynek pocztowych, trzymając woiął list w rękę, obu-rzała się na swoje tohórzostwo, na swój ego-izm; wreszcie przy jakiejś kawiarni ujrzała znowu skrzynkę. Jak osłowiek, wskakując do wody, samknęła osy. List wpadł na dno, ofiara

ostała spełniona.
Ale biednej bohaterce sbrakło siły, osu-nęła się na ławkę, stojącą obok. Gdy ohwilowe osłabienie minęło, poznała, że na tej ławce już raz wypoosywała podczas swej pogoni za Ed-mundem. To wspomnienie napędziło jej łzy do osu: nie myślała wtedy, że dohrowolnie wy-rzucze się ukochanego. Ale ofiara nie była je-szoso spełniona do dna.
W parę godzin potem do mieszkania Ed-munda wszedł listonosz. Młodzieniec ruszył okiem na kopertę. Pismo było niesznane. Za-ozął osytać obojętnie, ale w miarę, jak przebie-gał list osyyma, coraz większy gniew z nich tryskał.
(Ciąg dalszy nastąpi).

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie

Filie: w Krakowie, w Czerniowcach, w Tarnopolu. **Ekspozytury:** w Stanisławowie, w Podwoleczyskach, w Nowosieliicy.

KANTOR WYMIANY

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizji.

Zlecenia giełdowe

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacji co do pewnej i korzystnej

Lokacji kapitałów.

Wszelkie kupony

i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizji i kosztów.

Bezpłatne przeglądanie numerów losów i innych papierów podlegających losowaniu.

Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj zagranicznych tak zwane

Depozyty schowkowe (Safe Deposits).

Za dopłatą 50 do 70 koron rocznie, depozytaryusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie **bez-piecznie a dyskretnie** przechowywać może swoje mienie lub ważne dokumenty. W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia. Przepisy odnoszące się do tego rodzaju depozytów otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

Ubezpieczanie losów przed stratą z powodu wylosowania.

Oddział depozytowy PRZYJMUJE WKŁADKI

i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, bierze do przechowania papiery wartościowe i udziela na nie zaliczek.

Marya ze Schmidów Rastawiecka
wdowa po c. k. rewidencie Kraj. Dyrekcji Skarbu
zopotrzona św. Sakramentami samą w Panu dnia 18. b. m. o
goda. 9. wieczór p. długich a ciężkich cierpieniach, przsływały lat 55.
Obrzęd pogrzebowy odbędzie się dnia 20 lutego 1906 r., o go-
dzinie 8. po połniu s domu przedpogrzebowego ul. Kochanowak ego
l. 81 na omentarsz Lysosak waki, na który w smutku pograżono oćki
krewnych, przyjaciół i znajomych spraszają.
Lwów, dnia 19. lutego 1906.
„CONCORDIA“ A. Kurkowski Lwów, ul. Sobieskiego l. 10.

Ignacy Kowalski
maszynista a. k. kolei państwowej
zopotrzony św. Sakramentami, usnął w Bogu, po długich a ciężkich
cierpieniach dnia 18-go lutego 1906 roku, przsływały lat 41.
Obrzęd pogrzebowy odbędzie się dnia 21. lutego b. r., o godzi-
nie 8. po południu s domu łałoby plac Unji Brzeskiej l. 2 na omen-
tarsz Janowski, na który w smutku pograżona s na a dziełmi i Ro-
dziną znajomych i poboiłnych obrzościac spraszają.
Lwów, dnia 19 lutego 1906.
„CONCORDIA“ A. Kurkowski, Lwów, ul. Sobieskiego l. 10.

Edward Józef 2-ga imion Prawdzic Szamota
c. k. komisarz krajowej Dyrekcji skarbu
zopotrzony św. Sakramentami, usnął w Bogu dnia 20 lutego 1906
roku, przsływały lat 41.
Obrzęd pogrzebowy odbędzie się dnia 22. lutego b. r. o godzi-
nie 8 po południu s domu łałoby przy ulicy Lysosakowskiej l. 4 na omen-
tarsz Lysosakowski, na który w smutku pograżeni bracia i sio-
stry, krewnych, kolegów i znajomych spraszają.
Lwów, dnia 20. lutego 1906.
„CONCORDIA“ A. Kurkowski Lwów, ul. Sobieskiego l. 10.

Drobna ogłoszenia.
Wyborny miód dasekowy karacyjny
po 6 kor. „rarytas“ miodeborów po 6 kor.
60 hal. sa 5 kigr. franco. Miód w pla-
strach l. klg. 2 kor. Własna pasteka. Za
blaszki swracam po 80 hal. Brossurki
o miódzie darmo. **Kerzeniewicz em-
nancz lwanzany.**
Do wydzierżawienia
korszynie (wylądnie chrszodjani-owi)
8 folwarki w zachodniej Galicji położone
w obszarze około 1000 morgów s gorzel-
nią Bliską wiadomośd udzieli adwokat
dr. Zygmunt Lisiewicz, Lwów, ul. Aka-
demicka 22.
Rolnik energiczny poszuuje
posady Ares: „Agro-
nom“ Rodziatów restant.
Syrusz Lwów, ul. Trzebiego Ma-
ja 2. Kawy palone surowe i herbaty. Os-
ny przsłpny.
Willia nowa s ogrodem urządzona s
komfortem do sprzedania lub wynajęcia.
Ul. Symonowicza 7. (bosca Listopada).
Ogórk! kapusie kwassona,
cebule etc. oferuje
Ant. K. Linck, Znojno.

Liebiga ekstrakt mięsny

oddawna wypróbowany, niezbędny
środek pomocniczy dla kuchni.
Poprawia natchmiastowo każdą słabą zupę.
Potęguje i wzmacnia smak
sosów, jarzyn i potraw mięsnych.

Fajetony
na gumowych i żelaznych kołach,
lanolet na trzy osoby, break do ujeżdża-
nia koni lub pod rzesoy, gigh na dwóch
kołach, damskie powoziki do powolenia,
używane w doskonałym stanie do naby-
cia. Fabryka powozów, uprządy i kufrów
podróżnych
Stromenger
ul. Karola Ludwika we Lwowie.

Niebywała we Lwowie okazy!
Spółka tapicerów zwija swój nowo założony sklep i sprzedaje wszystkie towary za besoen.
Największy wybór dywanów, ochodników, portyer, firanek, stór, tapet itd.
Ogromny zapas materij meblowych, kóder, materacy włosiennych i sprężynowych.
Meble stylowe salonowe; jadalnie, sypialnie. **Łóżka łałasne.**
Wszystkie nasze towary są w najuowszych wzorach i zupełnie świeże, s pierwszorsędnych
fabryk.
Spółka tapicerów lwowskich Jagiellońska l. 3.
Za Dyrekoy: **Josyf Schuster, Kasimierz Toczyński.**

**Jan Aleksander
ROSENSTOCK**
b. właściciel dóbr ziemskich
urodzony w roku 1855 w Skalacie, usnął w Panu dnia 19.
lutego 1906 roku, opatrzonoy św. Sakramentami, po długich
i ciężkich cierpieniach.
Obrzęd pogrzebowy odbędzie się we środę dnia 21.
lutego 1906 roku, s domu łałoby przy pl. Maryackim
l. 10 na omentarsz Lysosakowski o godzinie 8. po poł-
udniu, na który pograżona w smutku Rodzina — krew-
nych i znajomych spraszają.
Lwów, dnia 19 lutego 1906.
„CONCORDIA“ A. Kurkowski ul. Sobieskiego l. 10.

Uczennice
noszące do zakładu naukowych
najdą najlepsze amieszczenie w interna-
cie przy ul. Lysosakowskiej l. 21.
Piękna kamienica
obok ogrodu jezuitckiego s wolno-
mi latami. Cena 160.000 koron —
do kupna wystaroxy 70.000.
Iżba zleceń dyrektora **Makare-
wicza plac Dąbrowskiego.**
Poszukuje się najaktku na Podolu
do nabycia. Zgłoszenia Biuro „Realtae“
Lwów, ul. św. Anny 17. Także kilka
dzierżaw
Potrzebny lokal
w śródmieściu
w oszystej kamienicy 8 pokoi i kuchnia —
ewentualnie podzielone dwa mieszkania,
5 pokoi i kuchnia i 8 pokoi. Kontrakt
roosny.
Wiadomośd szkoła statki stosowanej,
Pańska 14.
Wyrbiam police asekuracyjne
w światowej instytucji Ubezpieczeń na-
wet odrzononym przez inne Towary-
stwa Lwów postfach Nr. 53.

WINO!
Wskutek pomysłnego winobrania
dostaram pod gwarancją natu-
ralnego osarzonego wina dalmatyń-
skiego, które jest łagodne i delika-
tne w smaku,
po 40 halerzy za litr
od stacyi kolejowej Fiume. Naj-
mniejszy odbiór 80 l. w beosłoe.
Więksi kupy, właściciele hotelów
i restauracyi otrzymują korzystne
warunki.
Próbka 5 kg. franco do ka-
sdy stacyi kosztuje 8 kor.
Edmund Pauk, Fiume.

Ekonom lat 25 s szkołą rolniczą i
kilkunastoletnią praktyką w większych
majątkach poszukuje posady na ordyna-
ryę lub po kawalersku. Łaskawa zgło-
szenia uprasza się nadsyłać pod 88.
poste-restante Krynowa nad Sanem.
Dr. UHMY
Puder na włosy
w płynie
Doskonale odświezca i od-
kała skórę, zapobiega
wypadaniu włosów, —
wzmocnia ich porost. Do
nabycia w ssa: kniej-
szych aptekach, drogno-
rych i składach perfum.
Główna składy: — we
Lwowie Hay, Mikolasch;
w Krakowie: Balm.